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ÜRETİM İLE İHRACAT FAALİYETİNDE BULUNAN KURUMLARA 
SAĞLANAN 1 PUAN VERGİ İNDİRİMİ 

(K.V. Genel Tebliği Seri No:20) 
 
 

Hesap dönemi takvim yılı olan kurumlar mükellefler, 1/1/2022 tarihinden itibaren üretim ile 
ihracat faaliyetlerinden elde ettikleri kazançları için 1 puanlık indirimden 
yararlanabileceklerdir. Kendilerine özel hesap dönemi tayin edilmiş olan mükellefler ise 2022 
takvim yılında başlayan özel hesap döneminin başından itibaren bu kapsamda elde 
edecekleri kazançlarına 1 puanlık oran indirimini uygulayabileceklerdir.  

• İndirimden yalnızca mal ihracatından elde edilen kazançlar değil, hizmet ihracatı 
kapsamındaki kazançlarda yararlanır. Hizmet ihracı, yurt dışındaki bir müşteri için yapılan 
ve yurt dışında faydalanılan hizmetleri kapsamaktadır. 
 

• Transit ticaret kapsamındaki mal satışları ihracat faaliyeti olarak değerlendirildiğinden, bu 
faaliyetlerden elde edilen kazançlar da indirimden yararlanır. 
 

• Sanayi sicil belgesini haiz olan ve fiilen üretim faaliyetiyle iştigal eden kurumlar, münhasıran 
bu üretim faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlarına kurumlar vergisi oranını 1 puan indirimli 
uygulayabileceklerdir. 
 

• Yurt içinden, serbest bölgeler ile gümrüksüz satış mağazalarında satılmak üzere bu 
mağazalara yapılan satışlar da ihracat olarak kabul edilecek ve bu faaliyetten elde edilen 
kazançlara 1 puan indirim uygulanabilecektir. 
 

• 1 puan indirim uygulanacak kazanç tutarı, gerek ihracattan & üretimden elde edilen kazancı 
gerekse ilgili dönem safi kurum kazancını (kurumlar vergisi matrahını) aşamaz. Dolayısıyla, 
mükelleflerin ihracat & üretim faaliyetinden elde ettiği kazancın ticari bilanço karından fazla 
olması halinde safi kurum kazancını (kurumlar vergisi matrahını) aşmamak kaydıyla ihracat 
& üretim faaliyetinden elde edilen kazancın tamamına 1 puan indirim uygulanabilecektir. 

 

• Mükelleflerin; ihracat & üretim faaliyetlerinin yanı sıra diğer faaliyetlerinden elde ettiği 
kazançlarının da bulunması halinde, ihracattan & üretimden kaynaklanan ve 1 puan indirim 
uygulanacak matrah, ihracattan & üretimden elde edilen kazancın Ticari Bilanço Karına 
(TBK) oranlanması suretiyle tespit edilecektir. 

 

• Birden fazla konuda üretim faaliyetinde bulunan mükelleflerin üretimden elde ettikleri 
kazancın tespitinde, üretim faaliyetlerinden elde edilen kazançlar (varsa üretimden 
doğan zararlarla birlikte) bir bütün olarak değerlendirilecektir. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

• Üretilen ürünlerin gerek yurtiçi, gerekse de yurtdışı satışına konu kazançları & zararları 
topluca “üretim faaliyeti” olarak değerlendirilip, “üretim faaliyetinden elde edilen kazanç” 
olarak 1 puan indirimli kurumlar vergisi uygulanacaktır. Diğer taraftan, üretim faaliyetinde 
bulunan bir mükellefin, bu faaliyetinin yanı sıra üretimini yapmadığı ürünleri de ihraç etmesi 
durumunda, kendi üretmediği malların ihracından elde ettiği kazançlara 1 puan indirimli oran 
uygulanacaktır. 
 

• Üretim veya ihracat faaliyetinden elde edilen kazancın bir kısmının indirimine yahut istisnaya 
konu edilmiş olması halinde, indirime yahut istisnaya konu edilen kazanç için 1 puan indirim 
uygulanmaz. Diğer taraftan, 1 puan indirim uygulanacak matrahın tespitinde istisnaya & 
indirime konu edilerek vergi dışı bırakılmış olan üretim veya ihracat kazancı, ticari bilanço 
karından da çıkarılacaktır. 

 

• İlk defa, en az % 20 oranında, halka arz edilen kurumlarda üretim ve ihracat faaliyetiyle iştigal 
edilerek bir kazanç elde edilmesi halinde, bu kurumların tüm matrahları için öncelikle 2 puan 
indirim hesaplandıktan sonra üretim faaliyetleri ile ihracat faaliyetlerinden elde ettikleri 
kazançları için (2 puanlık indirime ilave olarak) 1 puan indirim daha uygulanacaktır. 
 

• Yatırım teşvik belgesi kapsamında indirimli kurumlar vergisinden yararlanacak olan sanayi 
sicil belgesini haiz mükelleflerin aynı dönemde üretim faaliyetlerinden veya ihracat 
faaliyetlerinden kazanç elde etmiş olmaları halinde; hem bu kazançları kapsamında 1 puanlık 
indirimden, hem de aynı anda yatırım teşvik belgesi kapsamındaki yatırımlarından elde 
edilecek kazançları için indirimli kurumlar vergisinden yararlanmaları mümkündür. Bu 
durumda, öncelikle üretim faaliyetlerinden veya ihracat faaliyetlerinden elde edilen 
kazançlara 1 puanlık indirim uygulanacak sonrasında ise hesaplanan bu 1 puan indirimli orana 
yatırım teşvik belgesi kapsamındaki kazançlara ilişkin vergi indirim oranı uygulanacaktır. 

 

• 1 puan kurumlar vergisi indirimi, üretim veya ihracat kazançları için sağlandığından, indirimli 
oranın uygulanacağı kazanç, kapsama giren faaliyetlerden elde edilen hasılattan bu 
faaliyetlere ilişkin olarak yapılan gider ve maliyetlerin düşülmesi suretiyle hesaplanacaktır. 
 

• İndirim kapsamındaki faaliyetlerden elde edilen kazancın tespiti açısından, hasılat, maliyet ve 
gider unsurlarının ayrı ayrı izlenmesi, diğer faaliyetlerle ilişkilendirilmemesi ve kayıtların da 
bu ayırımı sağlayacak şekilde tutulması gerekmektedir. Ancak, gider ve maliyet unsurlarının 
ayrı hesaplarda izlenmek suretiyle tespitinin mümkün olmaması halinde ise müşterek genel 
giderler, indirim kapsamında olan ve olmayan faaliyetler arasında uygun bir dağıtım anahtarı 
ile dağıtılabilir. 

• Tebliğ’de, gerek ihracat faaliyeti gerekse üretim faaliyeti kapsamında doğan alacaklara isabet 
eden kur farkı, faiz ve benzeri gelirler için 1 puan indirim uygulanacağı, bu faaliyetler 
kapsamındaki alacakların tahsilinden sonra oluşan (söz konusu nakitlerin 
değerlendirilmesinden doğan) kur farkı, faiz ve benzeri gelirlerin ise söz konusu indirimden 
yararlanamayacağı açıklanmıştır. 

 
 
 
 
 


